СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

14.06.2023 № СД-07-03/23

О направлении средств стимулирования

управы района Бирюлево Западное города

Москвы на реализацию мероприятий по

развитию района Бирюлево Западное

города Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», согласно

приказам Департамента финансов города Москвы от 14.11.2022 №214ф и от

13.02.2023 №27ф «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Бирюлево Западное города Москвы от

07.06.2023 №БЗ-16-671/3 (вх. от 07.06.2023 №СД-10-42),

Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Бирюлево Западное города Москвы:

1.1.  на реализацию мероприятий по благоустройству территории

района Бирюлево Западное города Москвы (комплексное благоустройство) в

2023 году согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2. на реализацию мероприятий по содержанию территории Бирюлево

Западное города Москвы в 2023 году согласно приложению 2 к настоящему

решению;

1.3.  на реализацию мероприятий по закупке материалов на выполнение

работ по благоустройству территории района Бирюлево Западное города

Москвы в 2023 году согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Признать утратившую силу решения Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево Западное:

- от 28.11.2022 года № СД-15-10/22 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Бирюлево Западное города Москвы на

проведение мероприятий по благоустройству территории района Бирюлево

Западное в 2023 году»;

-от 15.03.2023 №СД-04-10/23 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Бирюлево Западное от 28.11.2022 № СД-15-

10/22 «О согласовании направления средств стимулирования управы района

Бирюлево Западное города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству территории района Бирюлево Западное в 2023 году»».

3. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в

Чертановскую межрайонную прокуратуру Южного административного округа

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города

Москвы, в управу района Бирюлево Западное города Москвы в течение 3-х

дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа

Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет»: www.m-bz.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е.С.

Глава муниципального округа

Бирюлево Западное                                                                           Е.С. Леликова

http://www.m-bz.ru/

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево Западное

от 14.06.2023 года № СД-07-03/23

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий (комплексное благоустройство) района

Бирюлево Западное в 2023 году, за счет средств стимулирования управ районов

города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение планируемых

работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1
Булатниковская

ул. д.5 корп.6

Замена бортового камня

1 332 571,73

Устройство пешеходного тротуара

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)

Ремонт существующего покрытия на детской

площадке с устройством основания  (резиновое

покрытие)

Установка информационного щита

Заполнение песочницы песком

2
Булатниковская

ул. д.9 корп.1

Замена бортового камня

1 547 464,18

Ремонт  пешеходного тротуара

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)

Ремонт существующего покрытия на

детской/тренажерной площадке с устройством

основания  (резиновое покрытие)

Установка информационного щита

3
Востряковский

пр. д.5  корп.1

Устройство пешеходного тротуара

1 191 099,14

Замена бортового камня

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)

Ремонт покрытия на детской площадке с

устройством основания  (резиновое покрытие)

Ремонт площадки зоны отдыха

Установка информационного щита

4
Востряковский

пр. д.5  корп.2

Замена бортового камня

13 821 010,43

Ремонт  пешеходного тротуара

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)

Ремонт существующего покрытия на

детской/спортивной/тренажерной площадке с

устройством основания  (резиновое покрытие)

Установка информационного щита

Заполнение песочницы песком

5
Востряковский

пр. д.7  корп.1

Замена бортового камня

1 494 959,30

Ремонт  пешеходного тротуара

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)

Ремонт существующего покрытия на

детской/тренажерной площадке с устройством

основания  (резиновое покрытие)

Установка информационного щита

Ремонт площадки зоны отдыха

6
Востряковский

пр. д.7  корп.2

Замена бортового камня
4 764 994,98

Устройство пешеходного тротуара

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)

Ремонт существующего покрытия на детской

площадке с устройством основания  (резиновое

покрытие)

Установка информационного щита

Заполнение песочницы песком

Ремонт площадки зоны отдыха

7
Востряковский

пр. д.21 корп.2

Замена бортового камня

2 458 545,96

Ремонт  пешеходного тротуара

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)

Ремонт существующего покрытия на

детской/тренажерной площадке с устройством

основания  (резиновое покрытие)

Установка информационного щита

8
Медынская ул.

д.12  корп.1

Замена бортового камня

2 275 628,64

Устройство пешеходного тротуара

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)

Ремонт существующего покрытия на детской

площадке с устройством основания  (резиновое

покрытие)

Установка информационного щита

Заполнение песочницы песком

Ремонт площадки зоны отдыха

9
Медынская ул.

д.12  корп.2

Замена бортового камня

2 610 348,07

Ремонт  пешеходного тротуара

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)

Ремонт существующего покрытия на

детской/тренажерной площадке с устройством

основания  (резиновое покрытие)

Установка информационного щита

Ремонт площадки зоны отдыха

Заполнение песочницы песком

10
Медынская ул.

д.14  корп.1

Замена бортового камня

1 375 498,99

Ремонт  пешеходного тротуара

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)

Ремонт существующего покрытия на

детской/тренажерной площадке с устройством

основания  (резиновое покрытие)

Установка информационного щита

Ремонт площадки зоны отдыха

Заполнение песочницы песком

11
Территория

района
Закупка цветочных топиарных фигур 803 100,67

12
Территория

района
Закупка измельчителя пней SABLE 450S 595 000,00

ИТОГО по объектам 34 270 222,09

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево Западное

от 14.06.2023 года № СД-07-03/23

Мероприятия

по содержанию территории района Бирюлево Западное в 2023 году

за счет средств стимулирования управ районов города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1
Булатниковская ул., д.1А

(устройство тротуара)

Установка / ремонт бортового камня

857 273,97

Стоимость бортового камня

Стоимость компенсатора

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)

2

Харьковская ул. д.3А

(устройство тротуара за

счет проезжей части)

Установка / ремонт бортового камня

51 488,89
Стоимость бортового камня

Стоимость компенсатора

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара

3
Булатниковская ул., д.14А

(устройство тротуара)

Установка / ремонт бортового камня

90 268,19

Стоимость бортового камня

Стоимость компенсатора

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)

Демонтажные работы

4

Медынская ул., д.9А

(устройство тротуара за

счет проезжей части)

Установка / ремонт бортового камня

80 505,91
Стоимость бортового камня

Стоимость компенсатора

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара

5 Медынская ул., д.5 корп.7 Установка дополнительных знаков 7 647,72

6 Медынская ул., д. 12  Установка дополнительных знаков 4 451,03

7
Булатниковская ул.,

д.4, корп.1, стр.2

Установка  знаков со стойками,

дополнительных знаков
21 067,93

8
Востряковский пр.

д.1, корп.2

Установка  знаков со стойками,

дополнительных знаков
10 411,97

9
Востряковский пр.

 д.15, корп.1
Установка  дополнительных знаков 5 683,38

10 Востряковский пр.д.19А
Установка  знаков со стойками,

дополнительных знаков
41 134,54

11 Булатниковский пр. д.16 Установка  дополнительных знаков 3 823,85

12
Булатниковский пр.

д.14, корп.3
Установка  знаков со стойками 8 935,63

13
Харьковская ул.

 д.3, корп.8
Установка  дополнительных знаков 4 695,04

14
Харьковский пр.,

 д.7, корп.1А
Установка  знаков со стойками 8 308,45

15 Территория района
Установка  знаков со стойками на

площадках пожарной техники – 156 шт.,
1 498 312,50

дополнительных знаков-321 шт.

16 Территория района Закупка дорожных знаков для спецтехники 979 786,50

17 Территория района Закупка дорожных ограждений (ОРУД) 100 000,00

18 Территория района Закупка цветочных топиарных фигур 752 183,15

19 Аварийный запас знаков

1. Работает эвакуатор 8.24;

2. Вид транспортного средства 8.4.1;

3. Стоянка запрещена 3.28;

4. Зона действия 8.2.2;

5. Конец жилой зоны 5.22;

6. Стойки для дорожных знаков;

7. Комплект искусственных неровностей;

8. Полусферы.

738 000,00

ИТОГО: 5 263 978,65

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево Западное

от 14.06.2023 года № СД-07-03/23

Мероприятия

по закупке материалов на выполнение работ по благоустройству территории

района Бирюлево Западное в 2023 году за счет средств стимулирования управ районов

города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ (руб.)

1 Территория района Закупка малых архитектурных форм  48 841 180,12

2 Территория района Закупка материалов (бортовой камень) 936 819,14

ИТОГО: 49 777 999,26